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* 

Số            -KH/HU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
 

   Ninh Hải, ngày       tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 35-CT/TW,  

ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới  

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

 ----- 

  

 Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

Để kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo triển khai hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 

14/6/2024 của Bộ Chính trị; Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành kế hoạch tổ 

chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tăng cường công tác quán triệt, tuyên truyền, 

phố biến, nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn 

viên, hội viên nắm vững những nội dung cơ bản của Chỉ thị, nhất là những điểm 

mới bổ sung. Qua đó, tạo sự thống nhất của cả hệ thống chính trị trong triển khai 

thực hiện. 

- Giúp cấp ủy, tổ chức đảng các cấp lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện 

có hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

2. Yêu cầu 

- Từng cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên xác định rõ trách nhiệm, 

nhiệm vụ của mình, nắm vững những nội dung quán triệt, tuyên truyền, phổ biến 

trong Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị để triển khai, tổ chức 

thực hiện có hiệu quả. 

- Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-

CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị phải được tiến hành nghiêm túc thiết thực, 

đồng bộ, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị. Thường 

xuyên kiểm tra, giám sát, báo cáo sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện.  

II- TỔ CHỨC NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT   

1. Về nội dung và tài liệu học tập 

- Nội dung: Tập trung quán triệt toàn văn Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 

14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  
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- Tài liệu: Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.  

2. Hình thức nghiên cứu, học tập, quán triệt 

 Tổ chức Hội nghị trực tuyến từ Trung ương, Tỉnh đến các xã, thị trấn (lồng 

ghép trong Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết 

luận… của Trung ương, của tỉnh). 

3. Thành phần, địa điểm và thời gian nghiên cứu, học tập, quán triệt 

3.1. Cấp huyện 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Ủy viên 

Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy; Báo cáo viên cấp huyện; Trưởng, Phó các Ban Đảng, các 

cơ quan, ngành, Mặt trận, đoàn thể; Bí thư, Phó Bí thư các tổ chức cơ sở đảng, Chủ 

tịch các Hội đặc thù huyện và một số đối tượng khác do Huyện ủy quyết định. 

 - Địa điểm: Phòng họp trực tuyến của UBND huyện. 

 3.2. Cấp xã, thị trấn 

 - Thành phần: Các đồng chí đảng ủy viên; lãnh đạo HĐND, UBND; Trưởng, 

Phó Mặt trận, các hội, đoàn thể; Bí thư, Phó Bí thư, Chi ủy viên Chi bộ trực thuộc 

các tổ chức chi bộ trực thuộc, cán bộ, đảng viên, quần chúng cốt cán, đoàn viên, 

hội viên và một số đối tượng khác do các xã, thị trấn quyết định.  

 - Địa điểm: Tại phòng họp trực tuyến các xã, thị trấn.  

 3.3. Thời gian: Đã thực hiện xong trong ngày 20/6/2024 và ngày 09/7/2024. 

 4. Sau Hội nghị trực tuyến của Trung ương, Tỉnh ủy; các tổ chức cơ sở Đảng 

trực thuộc Huyện uỷ xây dựng kế hoạch, tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, 

quán triệt đến cán bộ, đảng viên (những đồng chí chưa tham gia học tập tại hội 

nghị trực tuyến) bằng hình thức phù hợp. Thời gian hoàn thành trong tháng 

7/2024. 

III- Công tác phổ biến, tuyên truyền và kiểm tra, giám sát 

1. Công tác phổ biến, tuyên truyền 

 - Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc chỉ đạo phổ biến Chỉ thị số 35-CT/TW, 

ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đến tất cả cán bộ, đảng viên cấp mình. 

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị-xã hội… tổ chức tuyên 

truyền, phổ biến rộng rãi Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị 

về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng đến cán bộ, đoàn viên, hội viên. 

2. Công tác kiểm tra, giám sát  

Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc 

học tập, quán triệt và xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 

14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn 
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quốc lần thứ XIV của Đảng. Việc kiểm tra, giám sát cần thực hiện nghiêm túc, theo 

lộ trình phù hợp để bảo đảm nắm chắc tình hình, đôn đốc, uốn nắn kịp thời. 

 IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy, Mặt trận, các tổ chức 

chính trị-xã hội huyện, các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc xây dựng kế hoạch thực 

hiện và chỉ đạo việc triển khai học tập, quán triệt kịp thời, hiệu quả; tăng cường 

công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ 

Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy). 

 2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

thường xuyên tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất cao 

trong Đảng, sự đồng thuận trong Nhân dân, nhằm thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 35-

CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về Đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Đồng thời theo dõi, kiểm tra, giám sát 

và báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy biết, chỉ đạo. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c), 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c), 

- Thường trực Huyện ủy, 

- Ủy ban nhân dân huyện, 

- Các đ/c UVTV Huyện ủy, 

- Các Ban Đảng Huyện ủy, 

- Các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện, 

- Các tổ chức cơ sở Đảng, 

- Lưu VPHU. 

 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Cảnh 
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